
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 070/2018-MP/PA
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1º

NÚM. DO CONTRATO: 070/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa ORIXINET TE-
LECOM LTDA-EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviço de acesso à 
internet para a Promotoria de Justiça de Terra Santa/PA. Prorrogação do 
prazo de vigência.
Data de Assinatura: 25/06/2019.
Vigência do Aditamento: 03/09/2019 a 02/09/2020.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.126.1434.8326 – Gestão de Tecnologia da Informa-
ção do Ministério Público.
Elemento de despesa: 3390-40- Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, 
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 447331
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 041/2017-MP/PA

NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1
NÚM. DO CONTRATO: 041/2017-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. DEIVID MAIA FON-
SECA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Locação de imóvel utilizado como 
sede da Promotoria de Justiça da Comarca de São Domingos do Capim/
PA. Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do valor do contrato.
Valor Mensal Reajustado: R$ 1.399,56 (um mil, trezentos e noventa e 
nove reais e cinquenta e seis centavos).
Data de Assinatura: 25/06/2019.
Vigência do Aditamento: 26/06/2019 a 25/12/2019.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização das Ações Ad-
ministrativas.
Elemento de despesa: 3390-36- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, 
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 447346

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DO PROCESSO: 190/2018-SGJ-TA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 018/2019-MP/PA (REPUBLICAÇÃO)

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Armários de Aço.
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por item)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 09/07/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das Ações 
Administrativas
Elemento: 4490-52 – equipamentos e material permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 447145

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
NÚM. DO CONVÊNIO: 003/2019-MP/PA

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e Banco Bradesco S/A.
Objeto: Realização de consignação em folha de pagamento de parcelas 
referentes a empréstimos e fi nanciamentos concedidos pelo Banco Bra-
desco S/A aos membros e servidores do Ministério Público.
Data da Assinatura: 25/06/2019.
Vigência: 26/06/2019 a 25/06/2020.
Foro: Belém.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, 
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 447334

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 404/2018-MP/PGJ
RESOLVE : CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 100750/2019 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: DIRCEU SANTOS SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V

MATRÍCULA: 999.1490
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Marabá/PA, Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 28/01/2019 - 31/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Condu-
zir o Engenheiro Ricardo Gil.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1170/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 102737/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-V
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Dom Eliseu/PA
PERÍODO(S): 02/04/2018 - 03/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de dili-
gencias naquele município
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1173/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 102733/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-V
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Itupiranga/PA
PERÍODO(S): 27/03/2018 - 27/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de dili-
gencias naquele municipio
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1804/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 105519/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-C-I
MATRÍCULA: 999.563
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Irituia/PA, Mãe do Rio/PA, Ulianópolis/PA
PERÍODO(S): 02/04/2018 - 03/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1962/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 104995/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: ANDRE DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TEC. ADS - DESENVOLVIMENTO - ATC-A-II
MATRÍCULA: 999.2041
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Paulo/SP
PERÍODO(S): 02/04/2018 - 05/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Participar de evento nacional de tecnologia da informacao 
Data Center Management Gartner IT Infrastructure, Operations, & Data 
Center Summit.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1974/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 105787/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: OZILEA SOUZA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.884
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 27/03/2018 - 28/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminario_Escuta especializada e depoimento especial de 
criancas e adolescentes vitimas de violencia, a Nova Lei de 13.431/2017.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS


